Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7281 - Segunda-feira, 10 de junho de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7281 - Segunda-feira, 10 de junho de 2024

Segunda-feira, 10 de junho de 2024     Terça-feira, 11 de junho de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO Nº   DE 10 DE JUNHO DE 2024, que "abre créditos suplementares no22.736,
Executivo Municipal, no valor de  (três milhões novecentos e noventa mil R$ 3.990.234,56
duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)."

DECRETO Nº  22.736, DE 10 DE JUNHO DE 2024,

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479207_1.pdf

ANEXOS I e II do DECRETO Nº  22.736, DE 10 DE JUNHO DE 2024,

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479207_2.pdf

DECRETO Nº 22.737, DE 10 DE JUNHO DE 2024, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor de R$  20.944.532,34 (vinte milhões novecentos e quarenta e
quatro mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos)."

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479207_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479207_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7281 - Segunda-feira, 10 de junho de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

DECRETO Nº 22.737, DE 10 DE JUNHO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479208_1.pdf

ANEXO I do DECRETO Nº 22.737, DE 10 DE JUNHO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479208_2.pdf

DECRETO  DE 10 DE JUNHO DE 2024, que "revoga o parágrafo único do art. 5º Nº 22.738,
do Decreto  de 06 de junho de 2024, que dispõe sobre o Programa de nº 22.729,
Recuperação Fiscal RecuperaPOA 2024, no âmbito da Secretaria Municipal da Fazenda
(SMF) e da Procuradoria-Geral do Município (PGM), de que trata a Lei Complementar

 de 31 de maio de 2024."nº 1.013,

DECRETO Nº 22.738, DE 10 DE JUNHO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479209_1.pdf

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, por meio da Unidade Permanente de Licitações, torna pública a abertura da sessão
pública da licitação abaixo:

Contratação Emergencial de empresa deDISPENSA ELETRÔNICA  – PROCESSO   021/2024  24.0.000064020-0:
Engenharia para a Execução de Manutenção Corretiva das instalações elétricas e civis do Quadro Geral de Baixa
Tensão do Edifício Intendente Montaury, imóvel próprio público municipal, conforme condições estabelecidas neste
Projeto Básico, para a Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio.

 às h.LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: 12/06/2024  23:59
 às 09h.DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA DISPUTA: 13/06/2024

 às 10h.ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES: 13/06/2024
O cadastramento das propostas é pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

 Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,  Contratos/

EXPEDIENTE

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479208_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479208_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5241_ce_479209_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7281 - Segunda-feira, 10 de junho de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br